

U. S. A.  
**Värdefull Svensk Bok FRITT.**  
 varje man borde ända till ett exemplar av den intressanta och lärorika Svenska Rådgivaren  
**"GODA RÅD"**  
 Denna berömda, med flera illustrationer försedda lärebok, som Dr. Leigh skrivit, lämpas många värdefulla råd och upplysningar för unga män, omräknar alla för mannen sådana sjukdomar, deras följder och förebyggande, o. s. v. Boken handlar även om hur man kan återvinna hälsan, och borde läsas av varje man. Om ni lider av någon sjukdom, som härleder sig från orsaken till sjukdomen, försök då inte att skrika efter boken. Ni kan bli återställd till fullständig hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken sändes ut gratis och portofritt i följande omslag till alla, som insända namn och adress till  
**DR. L. K. LEIGH, 179 W. Washington St., B. 8, Chicago, Ill.**

**UNGA MÄN**  
 som ha lust att känna sig själva, skulle skriva ett litet exemplar av Dr. Rosenberg's Svenska Råd "LIVETS HELIGHETER"  
 Boken handlar om livets heligheter, äktenskapet, många slag sjukdomar, hemliga syndor, deras följder, förebyggande, och hur man kan bota sig själv i hemmet o. s. v. Boken är i hög grad intressant. Sändes gratis i följande omslag till de som på ett postkort eller i brev sänder sin adress till den värdefulla läroboken.  
**N. ROSENBERG Co., Room 906-52 W. Randolph S. Dept. 3, Chicago, Ill.**  
 Dr. T. W. Dearman, konsulterande läkare.

**En Trogen Rådgivare och en Verklig Skatt är RÄDDNING - ANKARET**  
 Denna bok, skr. Henrik, med många avbildningar, borde läsas av både män och kvinnor. Den är av värd för folk som inte vill ge upp, eller som lever i otäckliga förhållanden. Den berättar vidare alla möjliga historier, de förhållanden som följder på av ungdomsår, så som svaghet, nervositet, missnöje och o. s. v. och förklarar, hur dessa för alltid kan bota upp. Detta oaktat, övertärfylliga verk, 250 sidor, innehåller ett intressant och av 25c. i frimärken och öpnas av alla. (Registrerad 25c.)  
**M. A. Ericius Remedy Co.**  
 185 Pearl St.,  
 JERSEY CITY, N. J.  
 Inkorporerat 1880 i enlighet med kongresslagen för undertryckande av svackelverk. Var god sända Svenska Canada-Tidningen.

**BÖCKER OM CANADA**  
 Vännerström, I. Canada och Canadasvenskarna. Studier och resebilder. Rikt illustrerad. Pris: 75 cents.  
 Nelson, H. Canada, nybyggarlandet. Rikt illustrerad och med tio plancher. Ytterst intressant. Pris: \$2.25.  
 Böckerna expedieras mot inlådan av beloppen.  
 Katalog gratis på begäran.  
**ALBERT BONNIER PUBLISHING HOUSE**  
 561 Third Avenue  
 New York City.



**Grönköpingsligans parad-march.**  
 De framstående ledamöterna i det hemliga utskottet i Käftaskäll ha skaffat sin fiol, som är så bortsvälgarna stor att det behövs fyra manhaftiga käringar för att föra stråken och fjorton läkare för att trampas strängarna, när man skall spela på densamma. Och det alla roligaste i kräkningen är att "Grönköpingsbo" har fått på sin lott att grasser på kvällen och trampa gräset, när de spela Grönköpingsligans paradmarsch. Han anstränger sina genialiska fotknölar i sitt anletes svett för att trampas slutet och de stråkrögar käringarna uppmanar honom med att sjunga Grönköpingsligans intressanta salunda:  
 "Nu ska vi skälla på Vickie och Pelle  
 Och Jua der sköna, med brösocker i vet  
 För Vickie och Pelle, för Jua och krösäck  
 För Pelle för Vickie för brödsäck och Jua  
 Nu får de höra läll  
 På Grönköpings käftaskäll  
 Ära vare Grönköpingsbo  
 Myrsjö och Mo Hambo och Sko  
 Han är värd slughuvud han må ni tro  
 Ja, ära vare Grönköpingsbo  
 Pelle i Gökhuft.  
**Kärlekskrankhetens efterspel.**  
 Jo, så de "vår" visade att Mor Birgitta på Rive-kullen har blivit anka o' herr Aldersnäk på Musikbergen, som titt och ofta hälsade på  
 Pajus Pål.

**Apan Moritz.**  
 En återuppståndens tidsbild från början av seklet.  
 Det var en gång, som alla vackra saker baka börja. Och den här gången var det på den gamla goda tiden då man voro man och kvinnorna hulo små varelser, med långa kjojar, försagda bludar och utan vare sig smink, puder eller permanenta lockar. Ja inte en gång henna hade uppfinnits.  
 Jag var en liten pojke i knäbyxor och sjömanskostym som på söndagarna fick följa med pappa och mamma ut i det fria. Och så bevärdet sig att en söndag, då cirkuksdirektör Olander gav sjour på Cirкус i Kungliga Djurgården där hemma i Stockholm, att familjen bankade sig på parketten och njöt av sägsångskadriolen.  
 Bland den tidens sensationer var kanske apan Moritz, framför friheten, det som vi sena tiders barn kvarhålla bäst i minnet. Inte bara därför att man kanske njöt av detta dressyrnummer, eller möjligen avskydde det, utan därför att apan Moritz, framför friheten, otvivelaktigt gav uppslag till vad våra dagars jazztron kalla för dans.  
 När apan Moritz framfördes på arenan, var apan Moritz ganska välklädd. Han hade både skjorta, byxor, krage, väst rock och hatt på sig. Efter en liten stund av togs hatten, så rocken, sedan var det västens tur och så knäpptes skjortan upp i halslinningen och kälarna började tugga, tugga rent av vitt medan svetten krep fram på den låga pannan, håret tillfrusades och kroppen började förtunga så varmsamt, sedan allt vildare och vildare tills slutligen apan Moritz skrumpna lekamen utförde något som dressören blygsamt kallade en dansparodi. Benen giggade, ändalykten gick i väg, magen skumpar, axlarna ryckas upp och ned och den stora smala tranhalsen beskriver vilda cirklar, medan munnen utstötter oartikulerade ljud.  
 Som man ser en trogen kopier, värdig originalets uppfinning.  
 Men — när apan Moritz hade hållit på en tid, opponerade sig, som förut omtalats djurskydds-föreningarna och denna slags "konst" ansågs för banal, för rå och okulturell för att olereras. I vår upplysta och moderna tid anses man det emellertid icke längre vara så. Nu har djurskyddsföreningar gjort sitt och människoskydds-föreningar ha vi ju icke fått annu, så dressyrnumret kan förtiga. I kulturen och folkupplysnings-vecken.  
 Spel upp herrar musikanter. Apan Moritz, detta sekels största under, även med människoskyddens och människohjäran är redo för arenan. Spel upp!  
 Fru Johnson.

**Arabisk jordfästning.**  
 Kapflygaren André skildrar sina upplevelser i St. T., varur vi citera följande skildring av en arabisk jordfästning.  
 När en arab dör, under förut-sättning att det är en man som är förmögen, d. v. s. har många äs-tar, kameler, får och hästar — jag räknar upp sakerna efter de värdeförhållande — blir det alltid ett välkommet avbrott i dagens enhand, då han skall begravas och så var även förhållande det denna gång. Från tältet, där han utandats sin sista suck, drog begravningståget med ett tjugotal gråtande kvinnor i spetsen, närmast följda av den avlidnes personliga vänner bärande den döde mellan sig på en bår och som kom ytterligare ett tjug gråterstör, två till stammens "marabout" eller begravningsplats. Kvinnorna gråto och skreko, som vi gjorde när vi voro små och lekte lokomotiv, d. v. s. med ett långt utdraget ångvislullande ljud, under det att de svängde stora skynkon framför sig. Man kan på kilometrers avstånd höra ett begravnings-tåg dra fram. Den dödes manliga vänner sjöng en egendomlig melodiös sång, under det de saktas skred framåt.  
 När tåget kommit fram till grav-delen delade det på sig. Kvinnorna drogo sig i smula tillbaka, all-tjämt tjuand och gråtande, medan männen stannade vid den öppna gravens. Sedan vidtog någon-ting, som på mig gjorde ett synnerligen pinsamt intryck: Kvin-nornas dödsdansen. Den dödes följande arbetsprogram, som ofent-liggöres i Times:  
 Vid äktenskaps ingående eller en släktings död skall funktionä-ren ha i månads ledighet med full lön.  
 Vid sjukdom skall funktionären i o begränsad tid uppbära full av-lön.  
 Vid bröllop eller en släktings död skall åt funktionären utbeta-las 200 dollar.  
 Två gånger om året (juni och december) skola funktionärerna ha i månads lön extra.  
 Varje halvår, när banken har bokslut, skall personalen ha 3 månaders lön extra.  
**Motorcykel.**  
 — O, Gurra, va de är härligt att andas samma damm som du.  
 — De ä bäst att du kör lite tak-tare nu, ifall skogen skulle bli grövre.  
 — Hall dej väl fast nu, Kicken de står en ko på vägen.  
 — Varför tar du aldrig din fru med dej på bönspalten, Gurra?



**Dr. Thomas' Electric Oil**  
 för smärtsor SEDAN DU AR DET POPULÄRA MEDELET FOR NOSTA FORKYLLNING. VRICKNING. SAR. SKAVSAR. LAM RYGG. ETC. PA den skta. PRIS 35c ÖVERALLT  
 av ceremonien. Under återfärden skreko hustrurna och deras vän-ninner i kapp. Efter återkomst till läget vidtog efter solens ned-gång ett hejdundrande begravnings-gille, varvid det samnerligen icke sparades varken på mat eller dryck.  
**Schackspelet fanns redan på Faraos tid.**  
 Enligt telegram från Kairo har i en grav i närheten av Kairo-pyramiden, i vilken prästen Tarso-anks begravts omkring 5,000 år före Kristi födelse, den egyptiske forskaren Selim Hassan påträffat bl. a. ett schackbräde, vilket tyder på att det icke som hittills ansetts varit perserna, som upfunnit schackspelet, utan egypterna. I graven, som även innehöll hela Tarso-anks familj, påträffades flera statyer, bl. a. en, som före-ställde prästens hustru i en dekol-leterad dräkt och bärande en kof-ja om halsen.  
**Jättekatastrof nära vid Helgoland.**  
 Amerikanska turistängaren President Harding kolliderade ny-ligen i närheten av Helgoland med engelska ångaren Kirkwood, vilken senare sjönk. Besättning-men med undantag av en äldre räddades ombord på amerikana-ren, som gick till ankar på grund av dimman. Den här ombord ett stort antal amerikanska Europatur-isterna, däribland många miljon-ärer, som ämna sig till passions-nären i Oberammergau. Den ame-rikanska ångaren fick vid sam-manstötningen endast lindrigare skador.  
 Att en katastrof av väldig om-fattning undgicks beredde på att båda fartygen på grund av den täta dimman gingo med låg fart. President Harding fortsatte re-san till Hamburg.

**När det franska biudet svallar över.**  
 I den lilla franska staden Saint Briex i Normandie utspelades i söndags en tragedi, som på mi-nuter kostade fyra människors li-vet. En ung fiskare och hans hustru hade råkat i gräl. Svärmoder: som mannen aldrig kunnat fördraga, blandade sig i saken, och han svarade med att avlossa ett röv-velvetskott emot henne. Hon föll död omkull på stället. Fiskaren sköt därefter sin hustru och sin svägerska. Slutligen riktade han revolvern mot sig själv, sköt sig i en kula i hjärtat och kastade sig i vattnet. Alla fyra äro döda. Grä-llet gällde en obetydlig hushålls-fråga.  
**Överbefolkning i Buenos Aires glädjekvater.**  
 Den kontingent tyska dansöser, vilkas avresa till Buenos Aires gav anledning till skandalscener på bangården i Berlin, har nu an-länt till Argentina, men de argen-tinska myndigheterna förvägrar den kvinnliga impresarien fru Schmeling och hennes "skyddsling" inresstillstånd, då de med-rätta anse att det rör sig om vi-slavhandel. Härtill har fru Schme-ling avsått ett telegram till den tyska "konsthärologen" i Berlin, i vilket hon ber om intervention av de tyska myndigheterna. Förening-en har emellertid lämnat tele-grammet utan avseende och fru Schmeling har därför inte annat att göra än att återvända till Tyskland med sina dansöser.

**När gula bankmän bilda fackförening.**  
 För kort sedan bildades i Han-kow i Kina en fackförening av bankfunktionärer. De antogo följande arbetsprogram, som ofent-liggöres i Times:  
 Vid äktenskaps ingående eller en släktings död skall funktionä-ren ha i månads ledighet med full lön.  
 Vid sjukdom skall funktionären i o begränsad tid uppbära full av-lön.  
 Vid bröllop eller en släktings död skall åt funktionären utbeta-las 200 dollar.  
 Två gånger om året (juni och december) skola funktionärerna ha i månads lön extra.  
 Varje halvår, när banken har bokslut, skall personalen ha 3 månaders lön extra.

**När ni bygger**  
 ANVÄND EDER AV  
**Hydro's Ljus och Kraft**  
 i hem och affärsrörelse  
 KOM IHÄG—Hydro har besparat Winnipegs innevanare  
**MILLIONER DOLLARS**  
 genom lägre avgifter för elektrisk kraft  
 Konsultera Hydro's ingenjörer i elektriska frågor.  
 Ring 848 161  
**Winnipeg Hydro**  
 Hydro's kunder äro Hydro's uppbyggare.  
 55-59 PRINCESS ST.

**Ni får full valuta för pengarna, när ni köper Buckingham cigaretter.** Buckingham cigaretter, äro de svalaste, behagligaste cigaretter, som kunna fås för pengar...cigaretterna med den originella, fascinerande smaken. Milda, väluktade och tillfredsställande — som de äro är Buckingham cigaretten en ny sensation för rökaren. Buckinghams tillverkas riktigt och skyddas på ett riktigt sätt från fabriken till rökaren tack vare den patenterade Buckinghamförpackningen. Buckingham cigaretter äro helt igenom kvalitet. De utvalda tobakssorterna som användas i denna exklusiva blandning äro alltför dyrbara för att tillåta användningen av kuponger och premier. Det är därför vi säga — inga kuponger — full kvalitet.



— Nä, de skulle nog inte Pettersson tycka om.  
 — Vilken Pettersson?  
 — Hennes nya man.  
 — O, Gurra, va va de för en prick som rusade förbi oss?  
 — De va Motala.  
 — Sakta lite nu, där är en järnvägsövergång.  
 — De är ingen risk, kärnan är helforsäkrad.  
 — Kr-a-a-a-ach! Bom!!  
 Paus.  
 — Om du åtminstone hade kört på annat än vägväisaren, Gurra, nu vet vi ju inte hur vi ska hitta hem igen.  
 — När jag ger signal, Kicken, så sätt fötterna i marken och bromsa, för kärrens bromsar är ur funktion.  
 — Nu är vi uppe i 103 km.  
 — Gud, kapsejsade man nu, kunde man ju bli vanställd för hela livet.  
**Vackert bildspråk.**  
 I en tidning hitta vi en rad exempel på rätt originella bilder, som använts i modern rysk skönlitteratur. De låta bl. a. så här:  
 "Solen slickade jorden som en röd ko sin krokiga kalv."  
 "Fötterna sjönko i leran som en vargs tänder i en seg katt."  
 "Kloeken tickade som en drin-kares hjärta."  
 "Mänen steg upp över skogen som en fet krögare bakom sin disk."  
 "Huset var tomt som en dymboms skalle."  
 "Havet brusade som en hunger-strejckandes mage."  
 Bolajevikerna ha synbarligen funnit den rätta vägen till littera-turens förnyelse.  
 Den unge mannen: — Ah, dok-torn, jag kan inte äta, inte sova, inte koncentrera mig på något och arbete är en plåga för mig. Vad skall jag ta mig till?  
 Doktorn: — Fria till flickan, så går det nog över.

**Lejonets raid mot langården.**  
 En ranchägare i Isoka i Rhode-sia vid namn Goddard har en slags märksticka, i vilken finns 51 skäror. Varje skära representerar ett dött lejon. Det är precis som vildvästern-män, som skära en skära i revolverkolv för varje skjutna karl.  
 Det distrikt i vilket mr Goddards egendom är belägen full-komligt vimlar av lejon, och för inte så länge sedan fick gården utstå en regelrätt belägring av tre soluppgångs gjorde en flock lejon en attack mot kreaturskraa-len, men herdarna lyckades skrämma undan dem, innan de hunnit göra någon skada.  
 Samma dags kväll hördes för-tvivalde råmanden ett par kilome-ter från gården, och då boskaps-vaktarna skyndade dit, funno de fyra kor dödade. Men de sägo också en mängd lejon stryka omkring litet varstans i buskskogen. Goddard, som följt med sina män, väg-rade att följa deras råd att vända till baka. Han valde ut ett nägor-lunda skyddat ställe och satte sin winchester i aktion. Det första skottet fällde ett lejon och se-son fortsätter han att skjuta, tills endast en patron fanns kvar. Han hade då träffat må sjö gånger.  
 Tidigt följande morgon begav han sig med några infodingar till platsen för att transporter hem de ihjälrivna korna. Tre av des-sa voro emellertid fullständigt uppåtina och den fjärde söderslit-en. Men de funno också två döda lejon och spår efter flera särade.  
 På natten angrepp lejonerna igen och trots en häftig gevärsseld lyckades odjuren tränga in i kraalen och döda sex kreatur. Det måtte ha varit en flock oesdvanligt djärva och hungriga lejon, ty både nästa och följande nätterna återvände de igen och gjorde en ny raid mot boskapsfällorna. Det blev inte fle-ra kor för dem, men i stället fällde mr. Goddard ytterligare fem le-jon, tre stora hanar och två lejon-honor.

**20 for 25**  
**12 for 15c**  
 PHILIP MORRIS & CO. LIMITED  
 ESTABLISHED OVER 60 YEARS

**NÄR NI BYGGER**  
 ANVÄND EDER AV  
**Hydro's Ljus och Kraft**  
 i hem och affärsrörelse  
 KOM IHÄG—Hydro har besparat Winnipegs innevanare  
**MILLIONER DOLLARS**  
 genom lägre avgifter för elektrisk kraft  
 Konsultera Hydro's ingenjörer i elektriska frågor.  
 Ring 848 161  
**Winnipeg Hydro**  
 Hydro's kunder äro Hydro's uppbyggare.  
 55-59 PRINCESS ST.